

Samorządowe Kolegium Odwoławcze
ul. Henryka Dąbrowskiego 23
40-032 KATOWICE
tel. 032 255 27 75, fax 032 251 86 72

Wykonawcy
(wszyscy)

Dotyczy :

wyjaśnień treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących SIWZ, które wpłynęły od wykonawców, wraz z odpowiedziami.

Pytanie I :

I Zamawiający SIWZ ust. XVI (WZÓR UMOWY - §4 ust.9) określa termin płatności faktury 21 dni od daty wystawienia.

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż ponłsza propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „Należność wynikające z faktury Zamawiający zapłaci z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.” ?

Odpowiedź :

W projekcie umowy zawartym w SIWZ zamawiający w § 4 pkt. 10 i 11 umożliwia wykonawcom przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Rozwiązanie to ogranicza do minimum ewentualne opóźnienia w doręczeniu faktur papierowych tradycyjną drogą pocztową. Ewentualne problemy związane z wystawianiem oraz terminowym doręczaniem faktur nie mogą wywoływać konsekwencji po stronie zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie II :

II Zamawiający w SIWZ ust. XVI (WZÓR UMOWY - §4 pkt. 13 ppt a) oczekuje realizacji zamówienia zgodnie z cenami określonymi w formularzu oferty, stanowiącym załącznik Nr 2 do SIWZ.

Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Ustawa Prawo Pocztove wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Takl stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu

na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Pytanie: Czy zatem Zamawiający uwzględni wśród postanowień zapytania ofertowego oraz w Istotnych postanowieniach umowy zmianę poprzez dodanie zapisu:

„Zamawiający dopuszcza zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź :

Cytowany przez wykonawcę, w pytaniu, § 4 pkt 13a wzoru umowy zawartego w SIWZ mówi wyraźnie, że zamawiający dopuszcza zmiany cen „w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, których uchwalenie bądź zmiana nastąpiły po zawarciu niniejszej umowy i dotyczyły uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen na usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe, a z których treści wynika konieczność wprowadzania zmian mogących mieć wpływ na wysokość cen świadczonych usług”.

Pytanie III :

III Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis zamówienia – ust. 1 pkt 13 określił, że będzie korzystał z własnych druków potwierdzenia odbioru.

Czy wzór druku „potwierdzenie odbioru” został opracowany w ramach ustawy, na podstawie której nadawane są przesyłki i zawiera stosowną adnotację na podstawie której Wykonawca dokonuje doręczenia przesyłki zgodnie z obowiązującymi przepisami np. „Doręczenie niniejszej przesyłki następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)” oraz czy w związku z tym, że potwierdzenie odbioru zwracane do nadawcy stanowi samodzielną przesyłkę, Zamawiający będzie korzystał z druków, które będą wykonane zgodnie z poniższymi warunkami technicznymi:

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m²

2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych)

optymalne wymiary:

a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,

(wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm)

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia przedmiotowego formularza do Zapytania ofertowego?

Odpowiedź :

Druki, których dotyczy pytanie wykonawcy, odpowiadają cytowanym przez wykonawcę przepisom i są z powodzeniem stosowane przez zamawiającego oraz są akceptowane bez zastrzeżeń przez dotychczasowego wykonawcę.

Pytanie IV :

IV Zamawiający w SIWZ określił termin wykonania zamówienia na 1 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2019r. Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, wnosimy o dopisanie w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1, postanowień o następującej treści:

1. Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy.

3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź :

Zamawiający w § 4 pkt. 13 wzoru umowy dodaje podpunkt „d” w brzmieniu :

„w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę” oraz podpunkt „e” w brzmieniu :

„w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”.

Pytanie V :

V Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis zamówienia – ust. 1 pkt 13 określił zasady adresowania przesyłek.

Pytanie: Czy Zamawiający zobowiązuje się również do naniesienia na kopercie, w miejscu opłaty pocztowej, znaku opłaty oraz identyfikacji umowy według wzoru przekazanego przez Operatora, ewentualnie inne informacje związane z oblegiem przesyłek pocztowych? Powyższe wynika z Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, (Dz. U. z 2013r., poz. 545) oraz z ustawy Prawo Pocztowe.

Czy zatem Zamawiający dopuszcza zmianę treści zapisu ust 1 pkt. 13 w celu jego doprecyzowania?

Odpowiedź :

Informacje, których dotyczy pytanie wykonawcy są nanoszone automatycznie na przesyłkę, odpowiadają cytowanym przez wykonawcę przepisom i są z powodzeniem stosowane przez zamawiającego oraz są akceptowane bez zastrzeżeń przez dotychczasowego wykonawcę.

PREZES
Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Katowicach

prof. dr hab. Czesław Martysz